ПРОТОКОЛ

рассмотрение заявок на участие
в открытом аукционе на право заключения договоров аренды
муниципального имущества
«10  » мая  2023 г.                                                                                                         г. Боготол
            Предмет открытого аукциона: право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества находящегося в собственности  муниципального образования Боготольский район:

Лот№1:

- нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадь: 40,3 кв. м., этаж №1,

кадастровый номер: 24:06:2501008:100, расположенное по адресу: Красноярский край, Боготольский район, Вагинский с/с, с. Вагино, ул. Кооперативная, д.85, пом. 8.

           На заседании присутствовали:

          С.А. Рыбакова – заместитель Главы Боготольского района по общественно-политическим вопросам, председатель комиссии.
А.Н. Фроленко – ведущий специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации  района, секретарь комиссии.
члены комиссии:

Т.А. Иванова  - начальник отдела по правовым вопросам администрации района.
С.Н. Зверев – начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации  района.
Л.С. Бодрина – начальник отдела экономики и планирования администрации района.
          В состав комиссии входит 5 членов.  На заседании комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные приказом Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих  переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
Состав аукционной комиссии и документация по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества находящегося в собственности муниципального образования Боготольский район, утверждены  постановлением  исполняющего полномочия Главы Боготольского района от 17.04.2023 г. № 141-п «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества».

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявок на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителей требованиям, установленным аукционной документацией.

Ход работы:
В ходе заседания комиссии установлено следующее:

По Лоту №1 в период приема заявок была подана 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе:

	№

п/п
	Наименование заявителя,

перечень поданных документов

	Регистрационный

номер заявки
	Дата и время приема заявки

	1

	Байбулатова Вероника Игоревна
	1

	19.04.2023
10 ч. 40 мин.

	- Заявка;
-Снилс;

-Паспортные данные;

-Прописка.

         2.  По истечении периода приема заявок заявки и документы на участие в открытом аукционе не подавались.

          3.   Отозванных заявок нет.
В ходе рассмотрения представленных заявок на участие в открытом аукционе установлено следующее:

          Все документы по перечню, указанному в аукционной документации, претендентом представлены в установленный аукционной документацией срок, оформлены надлежащим образом и соответствуют действующему законодательству.
Решение комиссии:
1.      Поданная заявка и документы по Лоту №1 предоставлены в полном объеме, соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией. Проголосовали:

«За» - 5 голосов (единогласно)

«Против» – 0 голосов

2.   На основании п. 60 Приказа федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010г. «В случае если по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся»  аукцион по Лоту №1, признать несостоявшимся. Проголосовали:
«За» -  5 голосов (единогласно)

«Против» – 0 голосов

3. На основании п.151 Приказа федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010г. «В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в открытом аукционе соответствующей требованиям аукционной документации, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене не менее начальной цены лота, указанной в извещении о проведении аукциона» администрации Боготольского района заключить договоры аренды нежилых помещений с единственными участником на условиях и по цене, которые были предусмотрены аукционной документацией в течении не менее 10 дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов (до 22 мая 2023 года). Проголосовали:
«За» -  5 голосов (единогласно)

«Против» – 0 голосов

Настоящий протокол составлен в одном экземпляре на 2 листах.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии:

	Рыбакова Светлана Александровна председателя комиссии

	Фроленко Анастасия Николаевна
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Иванова Татьяна Алексеевна

	Зверев Сергей Николаевич

	Бодрина Лилия Сергеевна

PAGE
1